ribus, Bailiis, eorumq; necnon prædicatorum, minorum Here-
mitarum sancti Augustini, & Beatę Marię Carmelitarum, ac
aliorum ordinum, quorumcunq; domorum & couentuum Fra-
tribus regularibus & conuentualibus, exemptis & non exẽptis,
cæterisq; presbiteris, clericis, Notarijs, & tabellionibus publicis,
ac fructuum, reddituum & prouentuum Camerę apostolicę
debitorum collectoribus & subcollectoribus pro tempore existẽ-
tibus, quibuscunq; per districtorum Archiepiscoporum, Episcopo-
rum, prouincias, ciuitates, & dioceses, ac alias vbilibet constitu-
tis, & eorum cuilibet insolidum, & necnon illustribus principi-
bus, & magnificis viris dominis, Ducibus, Marchionibus, Lant-
grauijs, Comitibus, varonibus, Vicecomitibus, Militibus, Milita-
ribus, Nobilibus, Armigeris, Domicellis, Burgranijs, Seneschal-
lis, exercituum, & armorũ conductoribus, capitaneis, potestati-
bus, prioribus, marschallis, castellanis, præconfulibus, consuli-
bus, Sabinis, iudicibus, iustitiarijs, scultetis, aduocatis, & curiã rũ
quarumcumq; tam spiritalium quam temporalium, terrarumq;
ciuitatum, oppidorum, castrorum, suburbiorũ, villarum, et vni-
uersitatum quarumcũq; maioribus, rectoribus, et præfectis, nec-
non seruientibus, clientibus, & officialibus, cæterisq; dominis
& personis, quibuscunq; iurisdictionem spiritualem, tempora-
lem, & ordinariam per se, vel alium, seu alios, mediate vel im-
mediate, vbicunq; pro tempore existentibus, ac constitutis, &
cuilibet eorum insolidum, & presentim quibusdam Ioãne Arię
Puerto Carrero minori, & pro eo agentibus, necnon Beatrici de
Vaena, aliã de Salzedo ipsius Ioannis matri ex aduerso principa-
libus in sub insertis commissiõibus nominatis, omnibusq; alijs
et singulis, quorũ interest, intererit, seu interesse poterit, quomo-
dolibet in futurũ, quibuscũq; nominibus censeantur, et quacũq;
prefulgeat dignitate PER EGRINVS FAVIVS Dei et ap-
postolicę sedis gracia Episcopus Vestañ. vnus ex Sacri Palatij Ap-
postolici causarum auditoribus locũ tenens, et exequutor vnicus
ad infrascripta sede apostolica specialiter deputatus, Salutẽ in
domino, & nostris huiusmodi, imo verius apostolicis firmiter
obedire mandatis. NOVERITIS quod dudum felicis recor-
dationis, Paulus papa tertius quãdam commissiõis, siue suppli-
cationis papiti cedulã bonę memorię Iacobo Simonette Episco-
po Pifaureñ. vni dũ vixit ex sacri Palatij apostolici causarum au-
ditoribus,

ditoribus locum tenenti per certum suum curforem presentari fecit huiusmodi sub tenore videlicet. **B E A T I S S I M E P A T R E**, dudum ora lice & causa in partibus coram loci ordinario, seu iudice forsan a sede Apostolica delegato. *Inter deuotos Sanctitatis vestre Oratores Ariam Gundisaluum de Auila ciuitatis Segobien. & Ioannam Ortiz Domicellam loci de Torrejon, de Velasco Toletan. dioecesis ex vna, & quondam Ioannem Baptistam Puerto Carrero, & Beatricem de Vaena alias de Salzedo, & successiue Ioannem Ariam eiusdem Beatricis & dicti quondam Ioannis Baptistæ assertum filium de & super validitate matrimonij inter dictum quondam Ioannem Baptistam & dictam Ioannam Ortiz oratricem contracti, & copula carnali consumari, ac nullitate preteriti matrimonij inter eundem quondam Ioannem Baptistam, & dictam Beatricem de Vaena, vt dicebatur contracti, ac illegitimitate dicti Ioannis Ariæ asserti filij Beatricis, & Ioannis Baptistæ defuncti prædictorum, rebusq; alijs in actis causæ & causarum huiusmodi latus deductis, & illorum occasione partibus ex altera.* Quia iudex coram quo causam pendebat prætextu ad dicti Carboniani procedere non curauit, & ex alijs causis fuit habitus recursos, Pro parte Oratorum, ad sedem Apostolicam: & causa & causæ, tam appellationum hinc inde interpositarum, quam negocij principalis Reuerendo Patri domino Episcopo Vticensi in ciuitate Toletana commoranti, & nonnullis alijs eius collegis per rescriptum in forma breuis commissa, & postquam dictus Petrus Episcopus in causa & causis sibi commisis, *Procedere incepit*, pro parte eiusdem Beatricis & Ioannis Ariæ eius asserti filij, plures exceptiones ad impedendum. *Quod dictus iudex in causa & causis huiusmodi procederet*, calumniosæ fuerunt oppositæ, & ab eodẽ iudice ad sedem Apostolicam appellatum extitit, ad eo quod oratores dubitant posse coram dictis iudicibus causam instruere, præsertim, quia propter multiplices appellationes, & rescriptorum impetrationi, raro causæ similes in partibus legitime instrui, & decidi possunt. Ea propter Oratores, qui cupiunt finem causæ videre, eorum ius deducere, & legime instruere, recurrunt ad pedes Sanctitatis vestræ humiliter supplicando, quatenus, vt quærele & quærenti satisfaciat, dignetur Sanctitas vestra causam & causas appellationum pro parte Beatrices ac Ioannis Ariæ eius asserti filij ad Sanctitatem vestram, ad sedem Apostolicam interpositam, & inter-

Nota la primera comission q̄ en Rota vbo. y como dõ Arias lleuo la causa a Roma. Y seḡu comissa de se de exco. etorial. r. fo. 19. pag. 2. li. 3. c. 4. fue año de. 35. y auisue al fin del año, porq̄ por Julio del mesmo año de. 35. se dio el auro de la Chancilleria, sobre la fuerza que el obispo Campo ha zia en Toledo, a nuestro Cõde. y asu euidentemẽre cõsta que el Real consejo y Chancilleria de Valladolid preuinieron el conoçimẽto de esta causa y q̄estion de succion de se estado vn año antes q̄ la Rota començase la causa del matrimonio. Y asu lo hecho en Rota como por juezes preuenciados en perjuizio de v. ms. q̄ preuinieron, est nullius momenti iusta comũne veram. & in dubitatã cont. l. vbi expentum ff. de iud. d. cap. pend. de fo. comp. l. i. ff. de officio Consul. late resoluciam alleg. a. ms. fo. 7. p. 2. fo. 9. pag. 2. c. fo. 29. 30. 31. latissime. Y porque la causa de la legitimidad, e buena fe. y del preterito matrimonio se deduxo ante. v. ms. incidenter & quatenus est q̄estio facti, de que som v. ms. juezes competentes vt satis abunde probatum est in allega. p. ma. fo. 4. c. 5.

Nota como el vicario de Segobia no quiso conocer de esta causa, prætextu ad dicti Carboniani. Y asu causam fuit e. ep. a coram eo neq; fuit prouida la jurisdiccion de v. ms.

A 4 posita,

Nota que aunque aqui dixere don. Arias que el Obispo vticense en Toledo procederẽ in cap. Emp̄ro la verdad que. v. m. aueriguara por el memorial que a v. m. estãdado a fo. 97. vsq; ad fo. 100. es que el Conde declina la iurisdiccion del dicho Obispo, y redarguyo de obrepreçio y subrepreçio su breue y dixo otras muchas nulidades, y porque el Obispo no se quiso inibir se traxo a esta audiencia por via de fuerza y en. 6. de Julio del año de. 35. se pronuncio asu en que se dio por ninquo no su jurisdiccion y asu ni el dicho Obispo preuino su iurisdiccion de v. ms. cum per actum nullum nõ perperetur neq; preueniatur iurisdiccion. como en iud. d. c. pen. de fo. compet. afflic. d. c. 35. 4. nume. 16.

1
positas, totiq; negotij principalis, nec non quam; & quas dicti Oratores in rescripto ultimo loco dicto Episcopo Vticen directo committi obtinuerunt, & etiam pro potiori cautela habent & mouent, habereq; & mouere volunt, & intendunt contra & aduersus Beatricem de Vaena, & Ioannem Ariam eius assertum filium minorem seu pupillum, omnesq; alios & singulos sua comunitate, vel diuim interesse putantes de & super validitati dicti matrimonij inter Ioannam & quondam Ioannem Baptistam Puerto carrero contracti & copula carnali consummati, & nullitate et inualiditate præfati matrimonij inter dictam Beatricem et dictum quondam Ioannem Baptistam, vt prætenditur contracti, ac illegitimitate dicti Ioannis Ariæ asserti filij eiusdem Beatricis, & dicti quondam Ioannis Baptistæ, rebusq; alijs in actis causæ et causarum huiusmodi latus deductis, ac deducendis, et in articulis primo, seu vltiori loco dandis, specificandis, et illorū occasione alicui ex Reuerendis patribus dominis vestri Sacri palatii Apostolici causarum auditoribus, seu loca tenentibus. *Attento quod in partibus iustitiam consequi non sperant & aduersarij sunt potentes ad litigandum in Romana Curia*, committere etiam summarie, &c, prout in beneficiabilibus audiendas, cognoscendas, decidendas, fineq; debito terminandas, cum omnibus & singulis suis, incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, cõnexis, cum potestate Beatricem de Vaena alias de Salcedo, et Ioannem Ariam eius assertum filium minorem, omnesq; alios et singulos supradictos, atq; in decreto, vel executione presentium citationis vigore ad partes descernende, nominandos in curia et extra ad legitimi comparandum, citandi etiã per editum, cõstituto summarie et extra iudicialiter de nõ tuto accessu, sibiq; et quibus vis iudicibus ecclesiasticis et secularibus, quacũq; etiã Regia potestate fungentibus etiã sub censuris et penis ecclesiasticis, et etiam pecuniarijs arbitrio suo imponendis, et in euentu non partitionis declaradi, aggrauandi, re agrauandi, inter dicendi, et auxiliũ brachij secularis quatenus opus sit inuocadi. *Et dicto Ioannic Ariæ*, nec nõ quatenus ad legitime comparandum citatus non comparuerit. *Curatorũ ad huiusmodi causam etiam absenti & non petenti, depuntandi*. Et oratores aduersus quamcumq; rem iudicatã, prout iustũ fuerit restituendi, cõteraq; alia faciendi et exercendi, quę in præmissis et circa ea necessaria fuerint, seu etiã quomodolibet oportuna, præmissis ac cõ-

Attutio-

Nota la falsa causa e relacion desta comision q̄ dice nuestro Conde ser potẽte ad litigandum in curia, no teniendo como consta por el pleyo de los alimẽtos sino. 300. ducados. Y ansí pues se comierio la causa de baxo del ablatino ab soluto arẽto, quod sunt potentes es, que importa condicion y esta fue falsa q̄ por solo esto la Rota no tubo iurisdiccion para conocer desta causa. Et sic nulliter processit iuxta late tradita allega. mag. fo. 24. per Menoch. l. i. de arbitra. c. 38. nu. 7. & lib. 2. c. 201. a nu. 22. & c. 202. a nu. 1. & c. 314.

Nota como dieron al Conde en Rota curador ad litẽ en ausencia y no lo pidiẽdo el conra forma. l. fina. 9. se det. siquis. c. de adm. tuto. & sic etiam nulliter proce-

stitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, stilo palatii iuribus, quodque causa seu causę huiusmodi nõ sint forsan ad Romanã curiã legitimã deuolutę, nec in ea de sui natura, aut iuris necessitate tractandę, et finiendę, ceterisque in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunq; statum et merita causę et causarũ huiusmodi, ac aliorum omnium, et singulorum hic forsan de necessitate exprimendorum tenorẽs, et continentias pro plene et sufficienter expressis habentes. In fine vero dictę commissiõnis duplex erat signatura, quarum prima talis erat, videlicet, Demando Domini nostri Papę audiatur Episcopus Pisarenensis, citetur, inhibeat, et etiam sub censuris et penis procedat summariã &c. Restituatur Curatorem deputet, ut petitur, Et iustitiã faciat. Altera vero talis erat. Placet domino nostro Papę Tho. Feltrẽsi. C V I V S Q V I D E M, cõmissiõnis vigore per dictũ bonę memorię Iacobum Episcopum locum tenentem. *Aliquali inchoato processu.* Et eo medio tempore ad Cardinalatus honorẽ assumpto, & in eius locum etiã tunc bonę memorię Ioãne Paulo Ptholomeo dicti Palatii Apostolici causarum Auditore, at Auditoratum suscecto. Idem Ioannes Paulus Ptholomeus Auditor, in causa & causis huiusmodi ulterius in statu & terminis quibus reperiẽbantur, ritẽ & legitimę procedendo, seruatis, seruandis, & cognitis per eum illius meritis, suam in scriptis tulit & promulgauit sententiam in hunc qui sequitur modum, videlicet: C H R I S T I N O M I N E I N B O C A T O, pro tribunali sedentes, & solum Deum prę oculis habentes, per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam de dominorum coauditorum nostrorum consilio & assensu ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, & declaramus in causa & causis quę alias coram venerabili viro Licẽciato Michaelẽ de Areualo Vicario generali Segobiẽsi & successiue Reuerendo Patre domino Petro del Campo, Episcopo Vitecẽsi. & deinde per viam etiã aduocationis coram nobis. *Inter honestam dominam Ioannam Ortiz, domicellam, Opidi de Torrejon Toletanẽ diocesis, & Illustrẽm dominum Ariam Gundisaluum de Auila ciuem Segobiẽsi.* Actores & litis consortes ex vna, *Et quondam Beatricẽm de Vacnã.* Alias de Salzedo, domicellam oppide Occanã dictę Toletanẽ diocesis. *Ream conuentam, de & super validitate matrimonij inter dictam dominam Ioannam Ortiz, & quondam Ioãnem Baptistam Puerto Carrero, filium illu-*

serunt secundum Bancium de nullita. sent. nm. 86. maxime, tenido el Conde prior curador en forma da do. sa Gonçalo de Espina en Segonia q̃ jamas fue citado ni se le pudo dar otro curador ad licem cõtra. c. fi. de iud. lib. 6. ubi si non habeas curatorem dare cum late tradiris allega. magna fo. 25. 26.

No haze velaciõ que se hizo en las prouanças en esta causa.

Prima sententia.

No son estas sentencias cõtra el Cõde ni se pone en la cabeza dellas. Y asi no parecera con verdad que el litigo ni se hizo ni se pleyto con el, vnde non no cet. c. 2. ubi communis qui filij sint legi. probat late in allega. magna. fo. 8. pag. 2.

Aris domini Comites de Pugnó Rostro contracti & consumati,
necnon nullitate ac inualiditate pretenſi matrimonij inter di-
ctam Beatricem de Vaena, & dictum quondam Ioannem Bapti-
ſtam Puerto carrero poſt modũ (vt dicitur) cõtracti, rebusq; alijs
in actis cauſa & cauſarum huiusmodi latius deductis, & illorum
occaſione in prima verſa fuerunt, & vertuntur inſtãtia partibus
ex altera, matrimonium inter dictam dominã Ioannam Ortiz,
& dictum Ioannẽ Baptiſtam puerto Carrero contractũ, & inde
ſequuta quacũq; fuiſſe, & eſſe canonicũ & canonica, & preten-
ſum matrimonium inter dictã Beatricem de Vaena, & prædictũ
quondam Ioannẽ Baptiſtã puerto Carrero poſt modũ contractũ,
& inde ſequuta quacũq; fuiſſe & eſſe nulla & inualida, mole-
ſtationeſq; vexationes, perturbationes, iactationes, inquietatio-
nes, & impedimenta per dictam Beatricem de Vaena ſuper inua-
liditate primi matrimonij et validitate ſecũdi, et illorum occa-
ſione prædictis dominis Ioannæ Ortiz et Ariæ Gundifalui de
Auila, quomodolibet factas, præſtitas, factaq; et præſtita fuiſſe
temerarias, illicitas, iniquas, indebitas, et iniuſtas, temerariq; il-
licita, iniqua, indebita, et iniuſta, atq; de facto præſumptas, et præ-
ſumpta, illaſq; et illa dicta Beatrici de Vaena feciſſe et facere mi-
nime licuiſſe, nec de iure licere. Et ppter ea eidẽ Beatrici de et ſu-
per illis, ac præteſa nullitate primi matrimonij inter præſatos do-
minã Ioannã Ortiz, et Ioannẽ Baptiſtã Puerto carrero, vt premit-
titur cõtracti et aſſerta validitate ſecũdi matrimonij inter dictã
Beatricẽ et eundẽ Ioannẽ Baptiſtã Puerto carrero, vt dicitur cõ-
tracti, perpotũ ſilentiũ imponendum fore, et imponimus, di-
ctamq; Beatricẽ in expenſis in huiusmodi cauſa pro parte dicto-
rum Ioannẽ Ortiz et Ariæ Gundifalui de Auila, corã nobis legi-
time factis condemnamus, et condemnamus. Quare quidem diffinitiuã
ſententiã manu dicti bonæ memoriæ Ioãnis Pauli Ptholomei au-
ditoris ſic erat ſubſcripta, Ita pronũciaui. Ego Ioãnes Paulus Ptho-
lomeus Rotę auditor. **A QVA QVIDEM** diffinitiuã ſenten-
tia pro parte dictorum domine Beatricis et Ioannis Arię princi-
palium appellato, apoſtoliſq; petitis, et reuerentialibus obten-
tionis huiusmodi recordationis Paulus Papa tertius cauſam appella-
tionis huiusmodi committens quandã cõmiſſionis, ſiue ſuppli-
cationis papiri cedula, bonę memoriæ Raynaldo Petrucio dicti
Palatij Apoſtolicæ cauſarum auditori per certum ſuum curforẽ
præſen.

præsentari fecit huiusmodi sub tenore, videlicet. BEATISSI-
 ME PATER, fuit processum in prima instâtia coram Reueren-
 do patre domino Ioâne Paulo Ptholomeo Palatij apostolici cau-
 sarum auditore inter deuotâ sanctitatis vestræ oratricem Beatri-
 cem de Salzedo ream conuentam, vna etiâ cû Ioannę Aria Bap-
 tista filio pupillo oratricis, & quendam Ariam Gundifaluû, nec-
 non Ioannam Ortiz, litis consortes aduersarios de & super as-
 ferta validitate matrimonij, vt dicitur contracti inter dictâ Ioan-
 nam ex vna, & quendam Ioannem Baptistâ Ariam puero Car-
 rero, & super asserta nullitate matrimonij contracti inter ora-
 tricem & dictum Ioannem Baptistam, & super asserta illegiti-
 mitate dicti Ioannis Ariæ, rebusq; alijs in actis causę & causa-
 rum huiusmodi latius specificatis, & illorum occasione patribus
 ex altera, prædictus dominus auditor. *Nuper remissoriam ad par-
 tes pro oratrice, & dicto eius filio, sine retardatione expeditionis.
 Vt dicitur decreuit, & simul etiam præsentam diffinitiuam sententiam
 in fauorem dictorum Ariæ Gundifalui, & Ioannæ Ortiz aduersariorum,
 vt dicitur promulgauit, a qua præsentia diffinitiuam sententia, seu
 vim diffinitiuæ habente, fuit infra tempus debitum, & alias legi-
 time pro parte oratricis, & dicti eius filij ad sanctitatē vestram, et
 sedem apostolicam appellatum, & de nullitate dictum. Digne-
 tur itaq; Sanctitas vestra causam & causas appellationis, & appel-
 lationum prædictarum vna eum toto negotio principali, vt præ-
 ferretur alicui alteri dicti Palatij Apostolici causarum Auditori
 committere & mandare audiendas, cognoscendas, decidendas,
 sineq; debito terminandas, vna cum earum incidentibus, emer-
 gentibus, dependentibus annexis & connexis, coniunctim vel
 diuifim, etiam summariæ. &c. cum potestate citandi & inhibendi
 in Romana curia & extra, et alia faciendi in præmissis necessaria et
 opportuna, præmissis ac constitutionibus, & ordinationibus Ap-
 postolicis, stilo curię, ceterisq; in contrarium facientibus, nõ ob-
 stantibus quibuscunq; præmissorum omnium, & aliorum hic for-
 san latius exprimendorum tenores pro sufficienter expressis habé-
 tes. In fine vero dictę commissiõis duplex erat signatura, quarum
 prima talis erat videlicet. Demãdato domini nostri papę audiat
 magister Raynaldus, citet vt petitur, & iustitiã faciat. Altera ve-
 ro talis erat. Placet domino nostro Papę Tho. Feltrẽ. C V I V S
 Q V I D E M cõmissiõis vigore prædictus bonę memorię Ray-
 naldus*

*Quexanse los agõtes de
 doña Beatriz, que se diese
 la primera sentencia sin les
 dar remissoria para hazer
 sus probanças en España, y
 que sentenciãro ex abren-
 pro.*

No haze mencion que do
ña Beatriz hiziese prouan
245.

2. sententia.

Confirma esta sententia la
passada sin nombrar ni ha-
zer parte al Conde en ella.
Vnde similiter neq; nocet
Comiti.

Nota como reseruaçõn el
articulo de la buena o ma-
la fe de donde pende la legi-
timidad del Conde. c. 2. c.
referente. c. peruenit. c. ex
reuore qui filii sunt legi. c.
in allega. mag. 7. arti. 2.
fol. 67. Y asi hasta agora
la Rota non cupit cognos-
cere de legitimidade Comi-
tis. cum reseruatim in sen-
tentiis iudicetur, perinde ac
si deductum non fuisset in
iudicio. l. Bebius, in fin. ff.
de pact. dota. magis vali-

naldus auditor similiter in causa et causis huiusmodi rite proce-
dens, suam diffinitiuam pre inferte confirmatoriam inscrip-
tis tulit et promulgauit sententia in hunc qui sequitur modum.
CHRISTI NOMINE INVOCATO, pro tribunali se-
dentes, et solum Deum præ oculis habentes, per hanc nostram
diffinitiuam sententiam, quam de dominorum coauditorum
nostrorum consilio, & assensu ferimus in his scriptis: pronuncia-
mus, decernimus, & declaramus in causa & causis que alias coram
venerabili viro Licenciato Michael de Arevalo vicario ge-
nerali Segobienfis, & successiue reuerendo patre domino Petro
del Campo, Episcopo Vticensi, & deinde per viam etiam aduo-
cationis coram Reuerendo patre domino Ioanne Paulo Ptholo-
meo coauditore nostro in prima, & nunc coram nobis inter. Ho-
nestam Dominam Ioannam Ortiz, domicellam oppidi de Torre-
jon Toletanæ diocesis. Et illustrem dominum Ariam Gundisaluum
de Auila ciuem, Segobiensem a ctores & litis consortes ex vna. Et
quandam Beatricem de Salzedo alias de Vaena, domicellam oppidi
de Occaña dictæ Toletanæ diocesis, ream conuentam de & super
validitate matrimonij inter dictam dominam Ioannã Ortiz, &
quondam Ioannem Baptitam puerto Carrero, filiũ illustris Co-
mitis de Pugnõ Rostro contracti & consumati, necnon nullita-
te ac inualiditate præsentis matrimonij inter dictam Beatricem
de Vaena, & dictum quondam Ioannẽ Baptistam puerto Carre-
ro post modum contracti, rebusq; alijs in actis causę & causarum
huiusmodi latius deductis, & illorum occasione in secunda ver-
sæ fuerunt, & vertuntur instantia partibus Ex altera, per præfa-
tum Reuerendũ patrem dominum Ioannem Paulum Ptholomeũ
coauditorem nostrũ, Qui reseruato articulo bone vel male fidei, pro-
uinciat bene fuisse & esse processum & sententiã & diffini-
tũ, & pro parte dictæ Beatricis de Vaena, ab eius processu, & sen-
tentia male fuisse et esse prouocatum et appellatũ, eiusdemq; Re-
uerendi patris domini Ioannis Pauli coauditoris nostri processũ
et sententiam, Reseruato nobis dictæ bone vel male fidei articulo con-
firmandos fore, et confirmamus, dictamq; Beatricem de Vaena
in expensis in huiusmodi causa pro parte dictorum dominorum
Ioannæ Ortiz et Arię Gundisalui coram nobis legitime facti cõ-
demnandam fore et condemnamus: quarũ taxationẽ nobis im-
posterum reseruamus. Que quidẽ diffinitiuã sententia manu di-
cti

cti bonę memorię Raynaldi petrucij auditoris sic erat subscripta. Ita pronuntiaui ego Raynaldus petrucius Rotę auditor. QVÆQVIDEM diffinitiuā sententia nulla prouocatione suspensa, in rem transiit iudicatam literis, etiam exequutorialibus de super percundem bonę memorię Raynaldum auditorem in vim specialis sibi de super presentate commissiōis in forma solita & consueta, decretis adq̃ concessis. Idem felicitis recordationis Paulus papa tertius quandam aliam commissiōem, siue suppli cationis dependentis papiri cedula etia bonę memorię Raynaldo auditori per certum ex suis cursoribus presentari fecit, huiusmodi sub tenore, videlicet. BEATISSIME PATER, versa est lis coram diuersis iudicibus in patribus Tolentanę diocesis inter deuotam sanctitatis vestrę oratricem Beatricem de Vaena, alias de Salzedo, ac Ioannem Ariam Baptistam Puerto Carrero eiusdem oratricem filium. Pro quo oratrix tanquam tutrix dotiua comparuit, seu comparere fecit ex vna, & quandam Ioannam Ortiz, ac etiam quandam Ariam Gundifalui de Auila assertos litis consortes aduersarios, super asserto matrimonio inter dictam Ioannā, & quondam Ioannē Baptistā puerto Carrero, ac super asserta nullitate matrimonij inter oratricem & prædictum Ioannem Baptistam contracti, nec non super asserta illegimitate dicti Ioannis Arię oratricis filij suscepti a dicto Ioanne Baptista, rebusq̃ alijs. &c. et illorū occasione partibus ex altera. Et cum dicta causa ad instantiam aduersariorum fuerit commissā in vestro auditorio Rotę, illarumq̃ nuper fuerit ventilata coram Reuerendo patre domino Ioanne Paulo palatij apostolici causarum auditore. Idem dominus Ioannes Paulus prædicta oratrice: Et dicto eius filio, Remissoriam ad partes decreuit, sine tamen retardatione expeditionis causę, et successiue suam promulgauit sententiam, per quem licet non debuerit præiudicare directe, vel indirecte legitimitate dicti infantis, tamē in effectu per eam nō modice præiudicauit, & propterea merito fuit appellatū a dicta senectia, etiā pro parte dicti infantis per eius curatōrē & appellatiōis causā huiusmodi cōmissa Reuerendo patri dño Raynaldo Petrucio dicti palatij causarū auditori. Verum (pater Sancte) quia prædictus Ioannes Paulus dicitur reseruasse sibi iuditiū super bona fide Oratricis. Propterea cū nō conueniat coram diuersis iudicibus litigare, & quia restat etiā expeditio certe partis dictæ

ter. Bart. in l. ille a quo. §. si de testamento. ff. ad Trebel. in allega. mag. fol. 9. in principio. Y la jurisdicción del Real Consejo y Chancillería de Valladolid, sobre este estado y sucesion del, auia ya tres años estaua perpetuada.